
  

  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 12-02-2024 με  αριθμ. 5  
Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Σύρου- Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 60 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ :ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 12-02-2024,ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.00,στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, α' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του 
Ν.3852/10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 2891/08-02-
2024, πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, 
για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης, σε όλους τους Δημ.  
Συμβούλους και τους Προέδρους των Δημοτικών και Τοπικών κοινοτήτων. Κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τους ανωτέρω προσκληθέντες, παρίσταντο οι εξής :                                      
                                                            Παρόντες 24 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΧΡΗΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ, , ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΜΑΝΘΟΣ 
ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ, ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ, ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, 
ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ, 
ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ και ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ. 

Απόντες 1 
Στην συνεδρίαση απουσίαζε αν και νόμιμα εκλήθη ο Δημ. Σύμβουλος κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ.  
Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Αλέξανδρος Αθανασίου. 

ΘΕΜΑ ΕΗΔ 2ο : «Έγκριση ορισμού εκπροσώπου του Δήμου Κέας στο Δ.Σ. του 
Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου» 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 2ου Ε.Η.Δ. θέματος εξήλθε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ι. Κεράνης.  
Η συζήτηση του θέματος θεωρείται κατεπείγουσα για την εύρυθμη λειτουργία του Διαδημοτικού Λι-
μενικού Ταμείου Σύρου. Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να απο-
φασίσουν σχετικά. Το Σώμα λαμβάνοντας υπόψη του τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις της παρ. 
7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, ψήφισαν υπέρ οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: Ι. Μαραγκός, 
Π. Μώτος, Θ. Μενδρινού, Χρ. Πάπιτση, Ν. Σκευοφύλαξ, Ρ. Ξανθάκη, Δ. Κοσμάς, Ευάγγ. Χαλκιάς, Μ. 
Μανθόπουλος, Θ. Καρτάνου, Φρ. Βακόνδιος, Ι. Βουτσίνος, Δομ. Σαγκινέτος, Ι. Ρούσσος, Αρ. Ρώτας, Κ. 
Μαραγκού, Ι. Βρούτσης, Μ. Μαυρίκου, Π. Κουταβάς, Ν. Αλμπανόπουλος και Αγγ. Ψιλοπούλου, σύνολο 
είκοσι μία (21) ψήφοι. Λευκό ψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: Ν. Καΐλης και Π. Χρυσαφίδης, 
σύνολο δύο (2) ψήφοι. 

Αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Την εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος : 
α) Το έγγραφο του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του Δήμου, το οποίο έχει ως εξής : 
«ΘΕΜΑ: Έγκριση ορισμού εκπροσώπου του Δήμου Κέας στο Δ.Σ. του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 
ΣΧΕΤ.: Άρθρο 244, παρ. 3 του Ν. 3463/2006.   
Σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο ως άνω σχετικό «…Ειδικά στην περίπτωση που η γεωγραφική περιοχή ευθύ-
νης του λιμενικού ταμείου εκτείνεται στα όρια περισσοτέρων του ενός Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.), αυτό αποκτά διαδημοτικό χαρακτήρα. Ο αριθμός των μελών του διοικητικού συμβουλίου, ορίζεται σε 
εννέα (9) στην περίπτωση που η γεωγραφική περιοχή του εκτείνεται στα όρια δύο Ο.Τ.Α., έντεκα (11) στα όρια 
τριών Ο.Τ.Α. και μέχρι δεκαπέντε (15) στα όρια περισσοτέρων των τριών Ο.Τ.Α.. 
 Ο αριθμός των αιρετών εκπροσώπων καθενός από τους συμμετέχοντες Ο.Τ.Α. προσδιορίζεται από το ακέραιο 
πηλίκο της διαίρεσης του αριθμού των μελών του διοικητικού συμβουλίου, δια του αριθμού των μετεχόντων 
Δήμων. Σε περίπτωση κατά την οποία προκύπτει υπόλοιπο προς συμπλήρωση του αριθμού των μελών, οι αντί-
στοιχες θέσεις του διοικητικού συμβουλίου κατανέμονται ανά μία στους συμμετέχοντες Ο.Τ.Α. με το μεγαλύτερο 
πληθυσμό. Σε περίπτωση, κατά την οποία προκύπτει αριθμός μεγαλύτερος των μελών του διοικητικού συμβου-

ΑΔΑ: 6ΙΚΟΩΗΟ-Ζ62



Σελ.- 2 - της  60/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
λίου, ο αριθμός των αιρετών μειώνεται με αφαίρεση εκπροσώπων των πληθυσμιακά μικρότερων Ο.Τ.Α. και σε 
περίπτωση νησιών με αφαίρεση κατά πρώτον των εκπροσώπων των πληθυσμιακά μικρότερων Ο.Τ.Α. του νη-
σιού, στο οποίο βρίσκεται η έδρα του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου. Ο πρόεδρος των ανωτέρω νομικών προσώ-
πων και τα μη αιρετά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζονται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου της 
έδρας του νομικού προσώπου.»  , και προκειμένου να συμπληρωθεί ο αριθμός των μελών του Δ.Σ. του Λιμενι-
κού Ταμείου για να συνεχίσει την εύρυθμη λειτουργία του, παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τον ορισμό εκπροσώ-
που του Δήμου Κέας στο Δ.Σ. του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου.»   
β) Το με αριθμ. πρωτ. 2613/05-02-2024 έγγραφο της κας Δημάρχου Κέας, το οποίο έχει ως εξής : 
«Κύριοι, Σας αποστέλλω την παρούσα επιστολή προκειμένου να αιτηθώ να συμπεριλάβετε ως θέμα επόμενου 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου σας την έγκριση μέλους του Δήμου Κέας στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σύρου 
ως μη αιρετού. Με την υπ’ αριθμ. 12/2024 (ΑΔΑ: ΨΘ5ΔΩΕΔ-01Κ) του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας αποφασίσαμε 
ομόφωνα ότι ως μέλος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου επιθυμούμε να είναι και ο δημότης μας, κ. Στέ-
φανος Βρεττός, μη αιρετός αλλά με πείρα και όρεξη να ασχοληθεί με θέματα που απασχολούν τον τόπο μας, κα-
ταλαμβάνοντας μία θέση της πλειοψηφίας. Σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθ. 240/του ν. 3463/2006, [μέλη του 
ΔΣ είναι…και δημότες ή κάτοικοι…ή που έχουν ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις α-
νάλογα με το σκοπό του νομικού προσώπου και βάσει της πρόσφατης εγκυκλίου 43/4835/ 2024 του Υπουργείου 
Εσωτερικών τα μη αιρετά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζονται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου 
της έδρας του νομικού προσώπου. Παρακαλώ θερμά λοιπόν όπως τεθεί ως θέμα στην επόμενη συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου σας.» 

γ) Την υπ’ αριθμ. 12/2024 (ΑΔΑ:  ΨΘ5ΔΩΕΔ-01Κ) Απόφαση του Δήμου Κέας με θέμα «Ορισμός με-
λών – εκπροσώπων του Δήμου Κέας στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Λιμε-
νικό Ταμείο Σύρου».  

2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου. 
3. - Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει τον ορισμό του κ. Βρεττού Στέφανου, δημό-
τη Κέας, ως εκπροσώπου του Δήμου Κέας στο Διοικητικό Συμβούλιο του Διαδημοτικού Λιμενικού Τα-
μείου Σύρου, σύμφωνα με την ως άνω επιστολή της κας Βελισσαροπούλου Ειρήνης Δημάρχου Κέας.  
4.- Την γενομένη ψηφοφορία κατά την οποία την πρόταση του κ. Προέδρου ψήφισαν οι Δημ. 
Σύμβουλοι κ.κ. Ι. Μαραγκός, Π. Μώτος, Θ. Μενδρινού, Χρ. Πάπιτση, Ν. Σκευοφύλαξ, Ρ. Ξανθάκη, 
Δ. Κοσμάς, Ευάγγ. Χαλκιάς, Μ. Μανθόπουλος, Θ. Καρτάνου, Φρ. Βακόνδιος, Ι. Βουτσίνος, Δομ. 
Σαγκινέτος, Ι. Ρούσσος, Αρ. Ρώτας, Κ. Μαραγκού, Ι. Βρούτσης, Μ. Μαυρίκου, Π. Κουταβάς, Ν. 
Αλμπανόπουλος και Αγγ. Ψιλοπούλου, σύνολο είκοσι μία (21) ψήφοι. Λευκό ψήφισαν οι Δημοτικοί 
Σύμβουλοι κ.κ.: Ν. Καΐλης και Π. Χρυσαφίδης, σύνολο δύο (2) ψήφοι.  

5.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 & 185 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 
65,67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018 , δ) του Ν. 4623/2019 και ε) 
του Ν.5056/2023. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Εγκρίνει τον ορισμό του κ. Βρεττού Στέφανου, δημότη Κέας, ως εκπροσώπου του Δήμου Κέας 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου, σύμφωνα με την ως άνω 
επιστολή της κας Βελισσαροπούλου Ειρήνης Δημάρχου Κέας. 

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΥΛΟΣ  ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΧΡΗΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ  

ΑΔΑ: 6ΙΚΟΩΗΟ-Ζ62



Σελ.- 3 - της  60/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  

 ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ  

 ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ  
 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ 

 

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ  

 Ακριβές Αντίγραφο 

 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ. 

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΙΚΟΩΗΟ-Ζ62


		2024-02-19T08:14:08+0200
	Athens




